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Zápis z jednání odborné rady mládeže 
 
Datum a čas:           14. října 2024 od 19 hodin 
 
Místo:                        HZ Střížovice 
 
Přítomni:                   Václav Studnička, Lenka Škalová, František Hrubý, Lada Menčík                                       
                                    Smolová, Lucie Horová, Věra Drnková, Alena Kaslová, Ivana Šindelářová,   
                                    Karolína Bínová, Martin Hrdonka 
 
Omluveni:   
 
Hosté:     
 
 
 

Program jednání:  
- Zahájení 

- Volba zapisovatelky 

- Zhodnocení okresního kola HZVB  

- Různé 

Projednané body jednání: 

 
1) Zahájení 

- Vedoucí OORM přivítal přítomné členy odborné rady. 
 
 

2) Volba zapisovatelky 
- Zvolení Lenky Škalové jako stálé zapisovatelky a Lucie Horové jako zástupu zapisova-

telky v případě nepřítomnosti Lenky Škalové. 
 

 
3) Zhodnocení okresního kola ZHVB  

- Pořadatel dobře připravil trasu. 
- Na stanovištích nebyly problémy, i když byl velký vítr, vše proběhlo v pořádku. 
- Na kartách nebyly chyby. 
- Velkým přínosem bylo startovací zařízení. 
- Stálo by za úvahu, zda nevyhodnotit každou kategorii v den závodu po jejím skončení, 

jako to bude letos na krajském kole. 
- Poděkování Pepovi Horovi za výrobu držáků na vzduchovky pro mladší kategorii. 
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- Organizace ze začátku byla chaotická, pro rozhodčí nebyly připraveny desky. Příští rok 
je třeba udělat schůzku týden před ZHVB, kde se připraví veškeré materiály. 

- Vašek Studnička zavolá pro informace ohledně krajského ZHVB (19. 10.) – zda stačí po-
slat přihlášku nebo je třeba zaslat i kartu. Také není zatím dán čas dojezdu rozhodčích, 
bude upřesněno snad do středy 16. 10. 

- Magnetické tabule byly přínosem. 
- Měly by se překontrolovat stopky a dokoupit je, dokoupit je třeba i buzoly. 
- Nechat dát vzduchovky do opravy a nechat je zastřílet. 
- Je třeba, aby se mladším závodníkům nabíjelo všem pěti najednou. Příště potřeba větší 

podložka na ležení střílejících závodníků – mezi dětmi počítat s většími rozestupy. 
- Vyhodnocení letošního ZHVB bude asi na VIII. Shromáždění představitelů sborů 9. 11. 

v Jarově. Lepší by bylo to dát zase jen přes Okres „do ruky“ vedoucím a něco napláno-
vat pro příští rok. 

- Diplomy pro vyhodnocení udělá František Hrubý. 
 

 
4) Různé 

➢ ZHVB 2025 
- Oslovit sbory, kdo by se organizace ujal a kde. (Dotaz  rozešle  na  sbory  Vašek 

Studnička) 
- Návrh termínu 4. nebo 5. října 2025. 

 
➢ Info o schůzce s VV dne 21. 10. v Žákavé 

- Vašek Studnička zavolá Vláďovi Vozkovi a zjistí, zda se bude konat. 
 
➢ Jarní kolo hry Plamen 2025 

- Krajské kolo hry Plamen se koná 7. a 8. 6. 2025. 
- Okresní kolo – 17. a 18. 5. 2025 (nebo nejdéle 24. a 25. 5. 2025).  
- Nevydalo se do 1. 9. OZ s úpravami, tak by soutěž měla proběhnout dle Směrnice 

bez úprav. 
- Úvaha nad tím co se stane, když ho vydáme déle? Jeden sbor to může napadnout. 
- Tak velký ovál stejně neseženeme. Zkusíme to domluvit v Přešticích (jestli už budou 

mít zrekonstruovaný stadion). Pokud by to tam nešlo, asi by to muselo být člun-
kově, tak by to šlo udělat ve Štěnovickém Borku. Ještě by se změřila dráha v Dob-
řanech, zda bychom se nevešli tam. Byla by také možnost, aby to pořádal vždy ně-
jaký okrsek a ty by se střídaly. 

 
➢ Odznaky odborností 

- Postup bude stejný jako v loňském roce. Od listopadu budou moc sbory hlásit, že 
budou mít zkoušky a někdo z nás tam pojede, budeme se domlouvat, kdo bude mít 
čas. 

- Návrh pro mladší děti – mohlo by se udělat seznámení s daným odznakem např. 
preventista junior formou hry a na konci společně vybarvit a doplnit pracovní list. 
Stanovily by se 2 termíny a uvidí se, zda se to ujme. 
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➢ Krajské a vyšší soutěže 2025 
- Příští rok by Plzeňský kraj měl pořádat MČR v běhu na 60 m s překážkami. 
- V roce 2025 bude krajské kolo dorostu a dospělých v požárním sportu pořádat 

okres Plzeň-jih, stadion ve Skvrňanech je již zajištěn. 
 
➢ Trenéři 

- V lednu by mělo začít teoretické školení trenérů, poté bude následovat praktická 
část, měl by to zajišťovat Kraj. 

- Pokud nebude mít sbor trenéra, může se domluvit s jiným sborem. 
 

➢ Školení vedoucích mládeže 
- Asi v únoru, na konkrétním termínu se domluvíme 4. 11. 2024. 
- Je také třeba se domluvit na obsahu a místě školení. 
- Do příště připravit podněty ke školení. 

 
➢ Reprezentanti 

- Vytvoření tabulky postupujících soutěžících do vyšších kol (Věra Drnková pošle mai-
lem). 

 
- Náš Okres neumí prezentovat naše výsledky ani celého okresu. Chtělo by to lepší PR, 

alespoň na Facebooku nebo Instagramu, tím by se namotivovalo i více lidí. 
 
- Další jednání OORM 4. 11. 2024 od 17,00 hod. v Želčanech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Lenka Škalová 
 


